MUNIGIPIO DE PITANGA
cNP,, 76.172.90710001.08

oENTRO AoMtN|STRAT|VO 28 DE JANE|RO, 171 - FONE (421 3646-1'122 - FAX 3646_í172
CAIXA POSTAL 11 CEP 85.200-OOO . PITANGA - PARANÁ

LEI N9 2387, DE 13 DE OUTUBRO DE 2027

Autoriza a abertura de credito adicional especial no
orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADoRES DE PITANGA, ESTADo Do PARANÁ, APRoVoU E EU, PREFEITo
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI

Art. 1s Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no
orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2021, no valor de RS

357.457,24 (trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e
quatro centavos), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações orçamentárias:

06.002. 12. 365.0 602.2.O32 Seção de Educação lnfantil - FUNDEB 60%
933 3.1.90.13.00.00 00101 oBRTGAçÕES PATRONATS 150.000,00

Art. 2e os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 19 decorrem da
anulação das seguintes dotações orçamentárias:

Redução

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

06.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO PEDAGÓG ICO

06.002. 12. 361. 0 602.2.O28. Seção de Ensino Fundamental- FUNDEB 60%
932 3.1.90.13.00.00 00101 oBRTGAçÕES PATRONATS 110.000,00

06.003.00.000.0000.0.000

06.003. 12.363.0607.2.17 L. Subvenção social na Área da Educação - Ensino profissional

934 3.1.50.43.00.00 01000 SUBVENçÕES SOCIAIS 3L.809,24
93s 3.3.50.43.00.00 01000 SUBVENçÕES SOCIAIS 65.642,OO
Total Suplementação 351 .451.,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO E CULTURA

06.002.00.000.0000.0.000 DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

06.002. 12. 361. 0 602.2.O28. Seção de Ensino Fundamental - FUNDEB 60%

153 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
PESSOAL CIVIL

150.000,00

Suplementacão

DEPARTAMENTO ADM IN ISTRATIVO

06.000.00.000.0000.0.000.

00101

MUNICIPIO DE PITANGA
oENTRO ADM|N|STRAT|VO 28 DE JANE|RO, 171 - FONE l42l 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXAPOSTALll . CEP85.2OO-()OO - PITANGA . PARANÁ

L54 3.1.91.13.00.00 00101 oBRTGAÇÕES PATRONATS 110.000,00

Art. 3e Ficam alteradas as ações da Lei ns 2068, de 23 de.iunho de 2OIl, o Anexo de Metas e
Prioridades da Lei ne 2326, de 04 de setembro de 2020, a programação Financeira e o
Cronograma de Desembolso de 2027, no que couber.

Art.4e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municip al de Pitan ga, em 13 de outubro de 202L.

A-r-!
Maicol G. egar iRodri es Barbosa

P re fe ito

06.002. 12.361.0602.2.030. Seção de E nsino Fundamental

165 3.1.50.43.00.00 01000 SUBVENÇÔES SOCtAtS 20.000,00
t72 3.3.50.43.00.00 01000 SUBVENçÕES SOCtAtS 77.457,24
Total a n u lação: 357.451,24

Jorn

Dàlá
l.lo da

Fis

i..,UBLI CADO

JÔ